
1/2

kuryr 21. srpna 2022

Evropa výrazně omezila vojenskou pomoc Ukrajině
infokuryr.cz/n/2022/08/21/evropa-vyrazne-omezila-vojenskou-pomoc-ukrajine

Podle odborníků v červenci žádný z velkých států EU nepřevzal nové významné
závazky poskytnout pomoc Ukrajině. Za poslední měsíc činila celková podpora
zemí EU pouze 1,5 miliardy eur, z nichž většina pocházela z Norska, píše ABC
Nyeheter. A tento trend je pozorován již od dubna.

Podle studie vypracované Institutem světové ekonomiky v německém Kielu vojenská a
ekonomická pomoc ze zemí EU Ukrajině výrazně poklesla. Zpráva uvádí, že země EU
jsou v současnosti více zmatené poskytováním již přislíbené vojenské podpory, ale podle
ABC Nyheter nespěchají s novými závazky.

“Evropa stále méně touží posílat zbraně na Ukrajinu ,” řekla expertka Ekaterina
Rebinskaya ve Švédském rozhlase. Podle Institutu je od dubna pozorován sestupný
trend. Vedoucí výzkumného oddělení Kielského institutu Christoph Trebesh podotýká, že
k pokrytí potřeb Ukrajiny nestačí ani finanční, ani vojenská podpora, píše ABC Nyheter.
V červenci byla Ukrajině přislíbena podpora pouze ve výši 1,5 miliardy eur a většina této
částky pocházela z Norska. 29. července bylo známo, že norská vláda převede 14
obrněných hlídkových vozidel IVECO LAV III na Ukrajinu. Zpráva uvádí, že USA a
Spojené království přispěly za posledních šest měsíců nejvíce. Podle Rebinské jsou
největším dárcem Spojené státy, které poskytují vojenskou podporu ve výši 25 miliard
eur, informuje ABC Nyheter.

 
 

http://www.infokuryr.cz/n/2022/08/21/evropa-vyrazne-omezila-vojenskou-pomoc-ukrajine/


2/2

Sdílet:

 
 


